22 *Externæ actiones, quæ ad Dei cultum referuntur, sabbato non interduntur.*

Neque tamen eæ actiones, necesse opera vetantur, quæ ad divinum cultum attinent, etiam si servilia sint, ut altare instruere, templa alicujus festi diei causa ornare, & reliqua hujus generis. Ideoque à Domino dictum est, Sacerdotes in templo sabbatum violare, & sine crimine esse.

23 *Quædam etiam servilia opera ob necessitatem diebus festis conceduntur.*

Sed neque earum rerum opera ha-

lege prohiberi existimandum est, quarum jactura facienda sit, si die festo prætermittantur, quemadmodum sacris etiam canonibus permittitur. Multa alia Dominus in Evangelio festis diebus fieri posse declaravit, que facillè Parochus apud sanctos Matthæom, & Joannem observabit.

24 *Cur jumenta quiescere Dominus voluerit.*

Sed, ut nulla res prætermittatur, cujus actione hic sabbati cultus impediretur, facta est jumentis mentio; quo animalium genere impediuntur homines, quominus sabbati diem colant. Si enim die sabbati alicujus operis actioni jumentis usus destinatur, necessaria est etiam ad id hominis opera, qui jumentum agat: itaque solum per se opus facere non potest, sed hominem, qui illud molitur, adjuvat. Eo autem die nemini opus facere licet: ergo neque jumentis, quorum ad id opera homines utuntur. Itaque hujus præcepti lex eò etiam spectat, ut, si jumentorum laboribus Dominus parcere vult, eò certè magis ipsi cavere debeant, ne inhumani sint in eos, quorum opera, atque industria utuntur.

25 *Quibus præcipuè in operibus christiani diebus festis se exercere debeant.*

Neque verò Parochus illud prætermittere debet, ut diligenter doceat, quibus in operibus, atque actionibus christiani homines diebus festis exercere se debeant. Illæ verò ejusmodi sunt, ut ad Dei templum accedamus, eoque loco pia, sinceræque animi attentione sacrosanctæ Missæ sacrificio intersimus; divina Ecclesiæ Sacramenta, que ad salutem nostram instituta sunt, ad animæ vulnerum curationem crebrè adhibeamus.

Nihil verò est, quod oportunius, aut melius christianis hominibus fieri possit, quam si peccata sua Sacerdotibus sæpe confiteantur. Ad quam rem perficiendam poterit Parochus populum adhortari, sumpta hujus probandæ rei ratione, & copia ex

dada por esta ley las obras de aquellas cosas que se perderian si se dejaran en el dia de fiesta, como está permitido por los sagrados cánones. Otras muchas cosas declaró el Señor en el Evangelio que podian hacerse en los dias festivos, las que fácilmente observará el Párroco en S. Mateo (*Matth. 12.*) y en S. Juan. (*Joan. 5.*)